
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
                Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 –  C.F. 92003830442 
                 e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web www.iscfolignanomaltignano.edu.it 
 

 

 
Agli atti d’Istituto 

All’Albo on line 
 

OGGETTO:  Dispositivo annullamento codice CUP n. D39F20000040001 -   
Generazione nuovo codice CUP risorse art. 120 D.L. 18/2020 lettera b) a 
seguito di aggiornamento template sito cupweb.tesoro.it . 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
Vista la nota Miur prot. n. 562 del 28 marzo 2020 inerente le indicazioni operative per le 
Istituzioni scolastiche ed educative ed, in particolare, la sez. III lettere a), b) e c); 
Viste le assegnazioni finanziarie disposte a favore di questa Istituzione Scolastica per gli 
strumenti per la didattica a distanza (art. 120 D.L. 18/2020), distinte per le citate lettere a), b) 
e c);   
Viste le faq ministeriali di risposta ai quesiti su Help Desk Sidi, acquisiti al ns prot. n. 3209 del 
09/04/2020, in riferimento alla richiesta del codice CUP per le risorse di cui all'art. 120 del D.L. 
18/2020;   
Preso atto che le citate faq recitano: “….per le risorse di cui all'art. 120, comma 2, lettera b), 
del D.L. 18/2020 risulta necessario richiedere il CUP; - per le risorse di cui all'art. 120, comma 
2, lettere a) e c) del D.L. 18/2020 non è obbligatoria la richiesta del CUP….”; 
Vista l’assegnazione finanziaria ministeriale disposta di € 7.329,84 per gli acquisti di cui alla 
citata lettera b) per la quale risulta necessario acquisire il CUP;  
Tenuto conto che, in assenza di ulteriori disposizioni ministeriali specifiche al riguardo, in data 
09/04/2020 è stato generato il codice CUP n. D39F20000040001 per un importo arrotondato di 
€ 7.330,00 per l’acquisto di notebook portatili, classificandoli nel settore “Servizi per la P.A. e 
per la collettività” e categoria Potenziamento strutture dei soggetti attuatori” - CPV7 “Notebook 
elettronici”; 
Preso atto che solo in data 17/04/2020 è stato predisposto il template aggiornato per  
“SCUOLE BENI DIGITALI (COVID19) – acquisto dispositivi D.L. 18/2020 art. 120; 
Ritenuto opportuno generare un nuovo codice CUP utilizzando il giusto template messo a 
disposizione nel sito cupweb.tesoro.it al fine di acquisire regolare tracciabilità; 

 
DISPONE 

 
per quanto in premessa, l’annullamento del codice CUP n. D39F20000040001 e la generazione 
di un nuovo codice CUP mediante l’utilizzo del template “SCUOLE BENI DIGITALI (COVID19) – 
acquisto dispositivi D.L. 18/2020 art. 120.  

 
  
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Elvia Cimica 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

A
P

IC
81

70
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
81

 -
 2

2/
04

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
98

 -
 2

2/
04

/2
02

0 
- 

8-
 A

re
a 

C
on

ta
bi

le
 -

 U


		2020-04-22T09:09:25+0200
	CIMICA ELVIA




